ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2021 г. N 687

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ

ОРГАНИЗАЦИЙ НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ

С СЕРТИФИКАЦИЕЙ ПРОДУКЦИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПРОДУКЦИИ

ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ И МЕДИЦИНСКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

НА ВНЕШНИХ РЫНКАХ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Правила предоставления субсидий из федерального бюджета

организациям на компенсацию части затрат, связанных с

сертификацией продукции, в том числе продукции фармацевтической

и медицинской промышленности, на внешних рынках;

Положение об осуществлении акционерным обществом "Российский

экспортный центр" функций агента Правительства Российской

Федерации по вопросу о предоставлении субсидий из федерального

бюджета организациям на компенсацию части затрат, связанных с

сертификацией продукции, в том числе продукции фармацевтической

и медицинской промышленности, на внешних рынках.

2. Согласиться с предложением Министерства промышленности и

торговли Российской Федерации и акционерного общества

"Российский экспортный центр" об осуществлении указанным

акционерным обществом функции агента Правительства Российской

Федерации по вопросу о предоставлении субсидий из федерального

бюджета организациям на компенсацию части затрат, связанных с

сертификацией продукции, в том числе продукции фармацевтической

и медицинской промышленности, на внешних рынках, с выплатой

вознаграждения за выполнение указанных функций в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации, и в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном

бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на

выполнение функций агента Правительства Российской Федерации.

3. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации

и Министерству экономического развития Российской Федерации

заключить от имени Правительства Российской Федерации с

акционерным обществом "Российский экспортный центр" договор о

выполнении функций агента Правительства Российской Федерации по

вопросу о предоставлении субсидий из федерального бюджета

организациям на компенсацию части затрат, связанных с

сертификацией продукции, в том числе продукции фармацевтической

и медицинской промышленности, на внешних рынках, предусмотрев в

нем обязанность Министерства экономического развития Российской

Федерации по выплате акционерному обществу "Российский

экспортный центр" вознаграждения за выполнение функций агента

Правительства Российской Федерации, а также порядок и условия

указанной выплаты.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН